ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЛАГОДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   00.00.2020                                                                                    	№
                       Об  утверждении   антинаркотического  плана   мероприятий
                                                             на 2020-2021 годы
	 В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Федеральным законом от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О психотропных веществах» (с изменениями и дополнениями), Указами Президента Российской Федерации  от 09.06.2010 года № 690  «Об утверждении стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» и в соответствии с Уставом Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать антинаркотическую комиссию на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области (Приложение 1).
2. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии Благодатского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области (Приложение 2).
3. Утвердить План антинаркотических мероприятий  на территории Благодатского  сельсовета Карасукского района Новосибирской области на 2020-2021 годы  (Приложение 3).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Благодатского сельсовета и на официальном сайте в сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.  Контроль за исполнением  постановления   оставляю за собой.

	Глава Благодатского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

                                            О.В. Шпет

                                                                                                   Приложение № 1
	                                                                                                                        к постановлению  главы

                                                                                                              Благодатского  сельсовета
                                                                                                              Карасукского района
                                                                                                              Новосибирской области
                                            	     от                 №

                                                      Состав
антинаркотической  комиссии  Благодатского сельсовета Карасукского
                         района Новосибирской области

	Председатель комиссии
	- Шпет Ольга Викторовна, глава администрации Благодатского   сельсовета

	Заместитель председателя
	- Абельдинова Юлия Николаевна, заместитель главы администрации Благодатского  сельсовета

	Секретарь комиссии
	- Люлюкина Ольга Михайловна, специалист  администрации Благодатского сельсовета

Члены комиссии

-  Куратов Виктор Николаевич, участковый
   уполномоченный МО МВД России
  «Карасукский»
- Гаврик Вадим Владимирович, директор
 МБОУ Благодатская СОШ
-  Сподина Ольга Владимировна, директор МБОУ Шилово-Курьинская СОШ
-  Сущенко Виктор Николаевич, директор МБОУ Ягодная ООШ
 -  Хорошаева Галина Васильевна,  Зав.Благодатским ФАП

	  -  Хромова Ольга Павловна,  худ.руководитель      Благодатского ДК.

                                           Приложение № 2

                                                   к постановлению главы
                                                   Благодатского  сельсовета
                                                   Карасукского района
	          Новосибирской области
                                                     от               №

Положение
об антинаркотической комиссии Благодатского сельсовета Карасукского района   Новосибирской области
1.  Антинаркотическая комиссия Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области (далее - Комиссия) является органом, осуществляющим деятельность по профилактике наркомании, а также минимизации и ликвидации последствий её проявлений.
2.  Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Новгородской области, нормативно-правовыми актами Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области, а также настоящим Положением.
3.  Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с  правоохранительными органами Карасукского  района, учреждениями образования и здравоохранения.
4. Руководителем Комиссии является глава  Благодатского сельсовета .
5. Основными задачами комиссии являются:
а) деятельность по профилактике наркомании, а также по минимизации и ликвидации последствий её проявлений на территории Благодатского сельсовета;
б) участие в реализации на территории Благодатского сельсовета государственной политики в области противодействия наркомании;
в) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, по профилактике наркомании, устранению причин и условий, способствующих её проявлению, осуществление контроля за реализацией этих мер;
г) анализ эффективности работы на территории Благодатского сельсовета  по профилактике наркомании, а также минимизация и ликвидация последствий её проявлений, подготовка решений комиссии по совершенствованию этой работы;
д) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Новосибирской области по противодействию наркомании.

6. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:
а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации и совершенствования деятельности на территории Благодатского сельсоветая по профилактике наркомании, минимизации и ликвидации последствий её проявления, а также осуществлять контроль за их исполнением.
б) привлекать для участия в работе Комиссии правоохранительные органы Карасукского района, учреждения образования и здравоохранения.
в) запрашивать и получать в установленном законодательством порядке необходимые материалы и информацию от общественных объединений организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц на территории Благодатского сельсовета.
7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемом председателем Комиссии.
8. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
9. Присутствие членов комиссии на её заседаниях обязательно. Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании лицо, исполняющее его обязанности, после согласования с председателем Комиссии может присутствовать на заседании.
10. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины её членов. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица.
11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии и секретарем.

                                                                                                                Приложение № 3
                                                                                                                                                                                                                                                                                                 к  постановлению главы
                                                                                                                       Благодатского  сельсовета
                                                                                                                       Карасукского района
	                                                                               Новосибирской области
                                                                                                                        от              №

ПЛАН
АНТИНАРКОТИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ НА ТЕРРИТОРИИ БЛАГОДАТСКОГО     СЕЛЬСОВЕТА  КАРАСУКСКОГО РАЙОНА        НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020-2021 годы
     Главной целью реализации Плана является консолидация усилий по пресечению распространения  наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Благодатского сельсовета Карасукского района Новосибирской области.              Достижение указанной цели осуществляется путём решения в 2020-2021 годах следующих основных задач:
1. Взаимодействие с правоохранительными органами, осуществляющими деятельность, направленную на противодействие незаконному обороту наркотиков.

2. Создание системы профилактики немедицинского потребления наркотических средств с приоритетом первичной профилактики.

3. Формирование негативного отношения в обществе к немедицинскому потреблению наркотических средств. В том числе путём проведения активной антинаркотической пропаганды, повышения уровня осведомленности населения о негативных последствиях немедицинского потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте, проведения грамотной информационной политики в средствах массовой информации.

4. Создание условий для вовлечения граждан в антинаркотическую деятельность, стимулирование развития антинаркотического движения.

5. Взаимодействие с общественными организациями и средствами массовой информации по вопросам профилактики наркомании.

	№ п/п
	Содержание
	Исполнение
	Сроки проведения
	Ожидаемый результат

	            Раздел 1. Организационное обеспечение противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их     прекурсоров

	1.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	Антинаркотическая комиссия
	1 раз в квартал
	Координация антинаркотической деятельности.

	2.
	Освещение профилактической работы в средствах массовой информации
	Антинаркотическая комиссия
	В течение года
	Создание условий для вовлечения граждан в антинаркотическую деятельность.

	           Раздел 2. Уничтожение очагов произрастания наркосодержащих растений

	1.
	Обследование земельных угодий с целью выявления мест произрастания наркосодержащих растений
	Антинаркотическая комиссия
	Май-сентябрь
	Обнаружение и уничтожение наркосодержащих растений.

	2.
	Контроль засоренности земель наркосодержащими растениями. Привлечение к административной ответственности собственников, арендаторов земельных участков, на территориях которых произрастают наркосодержащие растения.
	Антинаркотическая комиссия
	Июль-сентябрь
	Пресечение незаконного оборота наркотиков и их прекурсоров.

	3.
	Уничтожение очагов произрастания дикорастущих и культивируемых наркосодержащих растений.
	Антинаркотическая комиссия
	Июнь-август
	Снижение площади произрастания наркосодержащих растений,  пресечение незаконного оборота наркотиков их прекурсоров.

	           Раздел 3. Профилактические мероприятия по сокращению спроса на наркотические средства, психотропные вещества и их прекурсоры.

	1.
	Сообщение о фактах  незаконного потребления наркотических, психотропных веществ и их прекурсоров в МО МВД России Карасукский.
	Антинаркотическая комиссия
	По мере поступления информации
	Пресечение незаконного оборота наркотиков и их прекурсоров.